
INSTFUTO NACIONAL DE RECREACION

. EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Resolución No. 0596-an-so

07 de Octubre de ¡9780Lima,

de Visto, el Memorándum Ni 297-80-CESIRED, sobre pago a personal do
cente;

A £ CONSIDERANDO :

Que, para las pruebas de aplazados en las distintas asignaturas
NN del Curso de Formación de Profesores de Educación Física a cargo del Centro Superior de Investigación, Formación y Calificación de Recreación, Educación Física y Deportes (CESIRED), administrada entre el 11 y el 15 -de Agosto de 1980, se ha recurrido a los servicios de personal docente -

para el desempeño de funciones de examinadores;,

Que, es procedente autorizar la contratación por Servicio Even»tual del personal docente mencionado en el considerando que antecede;
Que, por la urgencia y temporalidad del servicio, el personal -Dr docente referido en la presente Resolución ha ¿ido designado en forma dipr. recta;
Que, la contratación de personal docente en todos sus niveles =está permitida como norma de excepción a las medidas de austeridad conte“ac mpidas en la Ley del Presupuesto Público para el presente Ejercicio Ffs =

08 1;

De conformidad con lo dispuesto por los Artículo 37” y 45” delreto Ley NÍ 20555, Decreto Supremo NS 001-77-PM/INAP de 23 de Febrero1977, Decreto Supremo N“ 038-=79-EF de 26 de Diciembre de 1979, incisoA) del Artículo 97” del Decreto Ley N“ 22744 y Decreto Ley N“ 21292, mo-dificado por Decreto Ley N“ 22867; y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Administra -y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Dirección Eje-

SE RESUELVE :

Artículo 1-.-APROBAR, en vía de regularización los adjuntos Contratos deLocación de Servicios Eventuales celebrados entre el Instituto Nacional de
.

Recreación, Educación Física y Deportes y el personal docente que se indica,” ,para que desempeñen funciones de examinadores de los alumnos del CESIRED =



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

ho.
RESOLUCION No.  0596-AD-80

0. res de Educación Física, por la Remuneración Unica Total y de acuerdo a -
Y la relación siguiente :

Remun.Unica
he / ¿Apellidos y Nombres Asignatura Total

v ly) CUADROS ESPARZA, Gastón Análisis e Interpretación
yo de la Realidad Peruana S/. 600.

q BORDA HURTADO, Jaime Gimnasia Educativa 1 " 600.»
GUERRERO MONTENEGRO, César Atletismo 1 y 111 " 1,200.-
BRICHE RIVAS, Pedro Recreación 1 y 111 "”  1,200.-
JAUREGUI BONANI, Carlos Biometría " 600.-
RODRIGUEZ VELASQUEZ, Jaime Evaluación Educacional

Didáctica Aplicada a la RED a 1,200.-
T SEGURA, Dora Gimmasia Educativa 111 y IV " 1,200.-

ALCANTARA CARBAJAL, Carmen Psicología Aplicada " 600.|) SANCHEZ DEZA, Julia Atletismo III " 600 .-
PEREZ OLIVOS, Conrado Natación 1 y Natación y

S Salvataje IV me 1,200.-
CABRAL ANDRADA, Rubén Remo " 600.-
HONORES ESQUIVEL, Víctor Gimnasia Educativa IV " 600.-

ca l
PAZ CHAVEZ, Fernando Basketbol IV y VII » 1,200.

Yi /, »GAJAS UVIDIA, Alberto Deportes Autóctonos " 600.-
Va VOA MAYTA, Irma Danza Creativa " 600.-¡0 7 MINAMY, Luis Box " 600.-

+ a YZA VALCARCEL, Neri Análisis e Interpretación de
NS O) la Currícula de EBR se 600.-
N SAAVEDRA SANCHEZ, Carlos Problemática de la Realidad
Ñ Educativa ” 600.-

Artículo 2% ,- El egreso que origine el cumplimiento de -
a presente Resolución se afectará con cargo a la Partida 01.17, Activi -

- dad 1163.4.01, Sub-=Programa 1163.4, Programa 1163 del Pliego Presupuesta-
¿ Frio del INRED para el Ejercicio Fiscal 1980.

É

Ñ

ye
Á >

Regístrese y comuníquese,

y VICTOR MÁGARO BIANCHI
JEFE DEL INRED



|

| es le DAD DE PERSONAL
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION SE EN! PEGO a. |

:
EDUCACION”FISICA Y DEPORTES

e

RESOLUCION No.ossc-ap=eo
Lima,ge.Aaoca de 19... 80

Viato, ol Menorándun ¡iS 297=I0-=CESIRES, sobra pago a personal da]
Que, para las pruebas de aplazados un las distintas asignaturas

dol Cursode Formación de Profesores de Educación Física a cargo del
tro Swertor de Investigación, Formación y Calificación de Recreación,
duceción Física y Deportes (CESIREO), aduinistrada entes el Y y el 15

- de Agosto de 1900, se ha recurrido a los servicios de personal docente
pera ol desempoño de fimelonos de axaminadores;

Que, es procedente sutorizar la contratación Servicio Evan»
tua! del personal docente mencionado en el que antocedo;

1d

Que, le contratación de personal docemtáen todos sus niveles -
esta peraltida como norma de excepción alas medides de austeridad contgA Presupuesto Público para el prosonta Ejercicia Fís -
cas;

Acsloujo

dE APrODAn. en vía de regularización los adjuntos Contratos de
Servicios Eventunlos calebrados entre ol instituto Nacional de

Rocroación, Educación Física y Doportes y el persona] docente que se indica,
pura que desompoñen funciones de axaninadores do los alumos dol CESIAED -
aplazados en las distintas asignaturas dol Curso de Formación de Profeso=

Mos



Ds

INSTETUTO NACIONAL DE RECREACION

e EDUCACION FISICA Y DEPORTES
a.

Hen
RESOLUCION No.tldE '

Lima,97. de... OUde 19. $07

res de Raneación Física; por la Lewuneración Unica Total y: de icuerdo a -
la relación éliuiente +

dema. Unicn
Apellidos y Nombres Arigmstura : retail
CTADEOS ESPARZA, Gastón ánálivis e loterpretación

: ss de la fieaildad Veruara sf. ES
BUDA HURTADO, Jaime Giwnasia Fducativa Í se 690. -
GUEBRERO MONTENEGRO, Cósar Atletismo 1 y 111 CF. 3200.
BRICHE KIVAS, Fedre hecreación i y 111 w- 1,200.”
JAURLODL. BOKANI,. Carlos HNieñetría . £500.-
LOBRIGUEZ VELASGUEZ,. Jaime valuación Tducaciona! :

: Didáctica Aplicada « la Ext "4, LOBA
FalT SEGURA, Dera vimmaria ¡ducativa 111 y 1Y ”= 1,200.
AJLANTARA TCABBAJAL, Caruen Psicología Aplicada " 600.
SANCHEZ DE¿ós, Julia Atietismo 111 e 500 .-
PFIEZ DLIVOS, Conrado Xatación LI y Natación y

Salvataje Iv "1,200.
CAERAL ANDUADA, Rubén Lese ” 600 ¿e
HONGRTS ESQUIVEL, Víctor Gimuasia Diñeative mr : . 600..-
PAZ CUAVEZ, Fernátdo Busheibol 1Y y VIT ” 1¿200.-
CAJAS UVivIA, ¿lborto Deportes iut6rtanos e 600..-

VOX MAYTA, Lros DJenza Creativa > MU
MIXNANY MINAMI, Luis ox * 600,-
LOAYZA VALCAMGEL, Seri ánálisis e Joterpretación de h

la Currícula de EME e 00.
SAAVEDRA SANCHEZ, Carlos Problemática de la Healidad ;

idacativa ” 000. -

Aartícalo 2% .- Til egreso que origine el cuapliadento de -
la presente lesolneión so afectará con curgo € la Sartián 61.17, ¿etivi -
dad 1165.4.01, Sub=regrána 1153.4, Programs 1163 del Pliego Presapuesta-
rio del INe5D para el Ejarcieto Piscal 1980.

tegístrese y comníque se,

uR/san.
MOL. Adqp» Lxy1CTOR NAGARO BIANCHIA JEFÉ ÓEL. INRED A

>.



N* 0596-AD-80y “nr0 1 El

EE
1093

0 6 0CT. 1080INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION 00
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

EFNH "DJ

R.J.

ASUNTO : Aprobación de Contratos de 18 profesores,
en vías de regularización.

INFORME N*350-04J-80

ÁL SEÑOR JEFE DEL INRED :

1] El Centro Superior de Investigación, Formación y Calificación dea Recreación, Educación Física y Deportes -CESIRED- ha recwuvuúdo a -
Los servicios del personal docente para el desempeño de funcionesde examinadores en Las pruebas de aplazados en Las díst ín tas aságnaturas del Curso de Formación de Profesores de Educación Física yoa Memorándum N*297-80-CESIRED requiere el pago por tal con-
cepto.
Del Informe N*192-UP-80 de 29.AGo.80 ¿e desprende que Los 18 profe501es a que se refiere el proyecto de Resolución, efectivamente -han desempeñado Las funciones indicadas durante el pentodo comprendido entre el 11 y 15 de Agosto de 1980. a

2*] Esta OAJ opina procedente autorizar la aprobación de los contratosdel personal docente comprendidos en el proyecto de Resolucí ón Jefatural, en vías de regularización, que forma parte del expedienteadministrativo, teniendo en consideración lo dispuesto por Los Ar-t£culos 37”y 45”del D.L.20555, D.S.N*001-77-PM/INAP de 23 de Febrero de 1977,Decreto Supremo N*038-79-EF de 26 de Diciembre de 1979,ánciso h] del Ant.97”del D.L.N*22744 y D.L.N"21292, modificado por
A D.L.N*22867,

Líma,03 de Octubre de 1980. l

0 Atentamente,
A )

Y Ú ;

us
E dl “GIO MURILLO

49 APODO LA ¿UIICIOS



"INRED No...263-04J-80
Fecha 26.9,.80__

MEMORANDUM 109 >,
CORRESPONDENCIA INTERNA 06 0 1390

OR. JEFE DE LA OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
As. JEFE DE LA UNIDAD DE PERSONAL

Asunto... APROBACIÓN DE CONTRATOS DE 18 PROESORES

Referencia SU_INFORME N 192-UP-80_______
_____==)

Es grato dirnigirnme a Ud. en relación con el asunto
de La referencia, para comunicarte que en opinión-
de esta 0AJ,La aprobación de contratos porn serví -
cios eventuales de 18 Profesores, quienes han de -
sempeñado funciones docentes en el CESTRED entre
el 11 y el 15 de agosto del presente año, tomando
exámenes de aplazados en las distintas asignaturas
del Curso de Formación de Profesores de Educación
Física, tal como se desprende del Informe Ni --
192-UP-80 de La Unidad de Personal a su cargo de-
ben sen aprobados en vías de rhegularización, cons4
dernando que dichas funciones ya han s¿do cumplidas
con anterioridad a la fecha. En conecuenciía mucho
agradeceré se sinva modificar el Ant. 1% del pro -
yecto de Resolución que se adjunta , en el sentido
de que Los indicados Contratos deberán sen aprobados
en vías de regularización,

/ Atentamente,
j 7 /043/80 | ye j 7TVM/emy [tao

LO qUe Leeds
mstrura e Mes DE RECREACIÓN y hijas

ENSUCIA cios GA Y DEPORTES a
DAD 05 PEAGONAL



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION 1093
EDUCACION FISICA Y DEPORTES M60€T,

1988

(INRED)

INFORME N? 2/1 (y -0cA-80

A E Director Ejecutivo ”-

De : Je fe de La Oficina Central de Administración
Asunto : Proy. de Res., aprobando contratos de Locación

de servicios eventuales personal docente CESIRED
Ref. : Inf. 192-UP-80e Fech : Lima, 01 de Setiembre de 1980.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de envíar-le adjunto al presente un proyecto de resolución en el cual se apruebaLos contratos de servicios eventuales de personal docente para desempe -
ñar funciones de examinadores de Los alumos del CESIRED aplazados en -
Las distintas asignaturas del Curso de Formación de Profesores de Educa
ción Física. E

El proyecto awuba indicado esta de conformidad conlo dispuesto por los At. 37” y 45” del D,L. 20555, D.S. 001-77-PM/INAP
de 23.2.77, D.S. 038-79-EF de 26.12.79, inciso h), del Ant. 97” del D.L.

|
22744 y D.L. 21292 modificado por D.L. 22867.

JEFATURA DE PERSONAL

Atentamente,

JBN/Ls.

Inc: Inf.192-UPE BOOA: Proy. de Res.
: Memo. 257-80-CESTRED

(2140-0CA)



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION 1093
EDUCACION FISICA Y DEPORTES DEAA INFORME N* [27 -up-80

A $ Señor JORGE BRUSH NOEL
Jefe de la Oficina Central de Administración

DE ; JEFE DE LA UNIDAD DE PERSONAL

ASUNTO ' ELEVA PROYECTO DE RESOLUCION JEFATURAL PROBAN
DO LOS CONTRATOS POR SERVICIO EVENTUAL DE DIE
CIOCHO PROFESORES.

c RECAE,
STITÚdo Na eeREFERENCIA + MEMORANDUM N* 257=80-CESIRED: “7.sticina Lama 38

FECHA : Lima, 29 de Agosto de 1980 |

RE :
Tengo el agrado de dirigirm su digno Despa

cho, a fin de elevar a su consideración un proyecto de Reso lución
Jefatural por el cual se aprueban los contratos por Servicio Eventual de dieciocho Profesores, quienes han desempeñando funciones
docentes en el CESIRED, entre el 11 y el 15 de Agosto de 1980, to
mando exámenes de aplazados en las distintas asignaturas del Cur-
so de Formación de Profesores de Educación Física.

Sobre el particular, esta Unidad estima conveniente informar a su Despacho que se estima procedente la aproba-
ción de los contratos del personal docente consignado en el pro -
yecto de Resolución Jefatural adjunto, teniendo en cuenta que la
contratación de personal docente en todos sus niveles está permi-tida como excepción a las medidas de austeridad contenidas en la
Ley del Presupuesto para el presente Ejercicio Fiscal.

En tal virtud, se eleva adjunto el respectivo
proyecto de Resolución Jefatural y sus antecedentes, a fin que sesirva aprobarlo en primera instancia y disponer su elevación ante
la Superioridad solicitando su autorización.

Es cuanto tengo el honor de informar a usted,
salvo mejor parecer. A

Atentamente,

MSTITUTO NACIONAL DÉ RECREACIÓN

ADJ .- e CION ASICA
Y DEPORTES

-—Memo .de la Contra Jhcricrae dan

referencia y "y
relación de “Ple3 -. T BEJAdocentes JioatZUNE e.

UP/JZB.
MCL.
dqp.



S pl : o 0 5 0CT. 1988

TUSTITUTO ¿IACIONAL DE RECREACIÓN, EDUCACIÓN FISICA Y DEPOPTES

HOJA DE ENVIC conten 2 2) HO

(0 : OFICT:JA CENTRAL DE ADMIVISTRACIO:!

| DZRIVADO A : Jo fe de La inicad Finoncigra
: Je fe de La Unidad de Abastecimiento y Serv, Aux.

Je fe de La Unidad de Personal

POETOS: HEAR o

TIA Atención ¡TZ Preparar Resp. para La ¿uma
O TUI Tadudio e Informe ¡Ti Tomar nota y cevolwen

3 3u Conocimiento LTL Proyectar Resolucióna Ipanión
-—-) Tramitar

Lo cameons *

omar acción e ¿nformar
Elaborar norma o Dítectiva

T=_1 Control Procesamiento General
—-1 Fiscaltizcón “1 Michivo

El deA, RITO eno sata a Be dao a aaoEN



164-2/4
Aura ED e 107> No..257-80-CESIRED

1998

DE:LL : DIRECTOR DEL CESIRED
L':DIRECTOR EJECU E

A:A AArl> Autorizaci 6)|
ReferenciaHEAR

Tengo el agrádo de dirigirme a Usted, para co
municarle que los profesores cuya nómina adjunto, con la especificación de las asignaturas y el pago que les corresponde , han intervenido en las pruebas de aplazados del Semes-
tre anterior en el Curso de Formación de Profesores de Edur
cación Física, por tanto estimaré de Usted tenga la gentile> de autorizar el pago respectivo.

Atentamente,

CESIRED
MVF/ait

JEFATUAS
77

O ONAL

NE. VIDAL FERNANDEZ



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION ca,EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

PROGRAMA ACADEMICO DE FORMACION

CURSO DE FORMACION DE PROFESORES DE ED

PROFESORES QUE HAN EVALUADO LAS PRUEBAS DE APLAZADOS - 11-15 de Agos
to 1980 . s/600.00 por asignatura. .e.PROFESORES ASiGNATURAS TOTAL

CUADROS ESPARZA, Gastón - [Análisis e Inter. de la Realidad ?/
Peruana 600 ¿00|

BORDA HURTADÓ Jaime - Gimnasia Educativa | 600 ,00|'
GUERRERO MONTENEGRO,C. ¡Atletismo | y 111 1,200.00
BRICHE RIVAS,Pedro - Recreación | y 111 1,200.00
JAUREGUI BONAN!,Carlos [Biometría 600 .00
RODRIGUEZ VELASQUEZ,Jai [Evaluación Educacional y

Ime Didáctica Aplicada a la RED 1,200 .00]

PAIT. SEGURA, Dora Gimnasia Educativa !!!l y IV 1,200.00
PPLCANTARA CARBAJAL, Carmer[Psicología Aplicada 600 .00
SANCHEZ DEZA, Julia Atletismo 111 600 ¿00
PEREZ OLIVOS,Conrado Natación | y Natación y Salvataje

Iv 1,200.00
CABRAL ANDRADA,Rubén _ ¡[Remo 600 .00]

HONORES ESQUIVEL, Victor [Gimnasia Educativa 1V 600 .00;
PAZ CHAVEZ ,Fernando Basketbol 1V yV!! 1,200.00
CAJAS UVIDIA,Alberto -—— [Deportes Autóctonos 600 ¿00

OVOA MAYTA, | rma E Creativa 600 00
INAMY MINAMY, Luis Box 600,00

SAAVEDRA SANCHEZ; Carlos ¡Problemática de la Realidad Educa
tiva 600 .00

LOAYZA VALCARCEL,Miguel [Análisis e Inter, de Currícula EBR 600.00

TOTAL $ 14,400 ¿00


